
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度がスタートしました。お子様のご

入学，ご進級おめでとうございます。心よりお祝

い申し上げます。

新年度を迎えた三

村小学校は，元気

いっぱいの１年生

４９名を迎え，全

校児童３２３名，

１７学級，教職員４０名でスタートしました。 

子どもたちは，新しい学年・学級での生活に希

望といくらかの不安を抱いて，入学式，始業式を

迎えたことと思います。私たち教職員は，そのよ

うな子どもたちの思いを受け止め，子どもたち

にとって毎日が楽しいと実感できるよう，教育

活動を進めてまいります。一年間どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

 

校庭の桜，木々の新緑，春の息吹が１年生の入

学を待っていたかのように感じた４月6日（木），

第１４６回入学式が行われました。当日は中央

市副市長赤岡重人様をはじめ，ご来賓の皆様の

ご臨席をいただく中，４９名の１年生が入学し

てきました。 

大きな祝福の拍手に迎えられ，やや緊張気味

に入場してきた１年

生。学級担任の発表

後，1組担任の雨宮陽

子先生，２組担任の勝

田日南野先生，たんぽ

ぽ組担任の五味哲矢 

 

 

 

 

 

 

 

 

先生から一人一人呼名をされるとどの子もしっ

かりと「はい」と返事をすることができました。 

私からは「あいさ

つができること」「安

全に気をつけるこ

と」「自分の好きなこ

とをたくさん見つけ

ること」の３つのお

願いをしました。市教育委員会や副市長様から

も温かいご祝辞をいただきました。 

 式には６年生が在校生代表として参加し，呼

びかけや校歌斉唱等を行い，１年生を温かく歓

迎しました。とても頼もしい姿でした。 

 期待と希望に満ちあふれた素敵な笑顔を浮か

べていた１年生。楽しい学校生活を送ってほし

いと願っています。がんばれ，1年生！ 

 

 

子供たちのよりよい教育には

「学校」「家庭」「地域」がチーム

として取り組んでいくことが大切だと考えてい

ます。チームとは，それぞれの役割を守ることが

重要です。主に学校でしかできないこと，家庭や

地域でしかできないこと，学校，家庭，地域が協

力しなければできないこと等があると思います。

全ての人々の願いは「三村の宝である子どもたち

の健全な育成」であることに，変わりありません。

そんな思いを込めて，この学校便りを「チーム三

村小」としています。是非，今後とも，子ども達

のためにチームとして一丸となって取り組んで

まいりましょう。ご理解，ご協力のほど，どうぞ

よろしくお願いいたします。  

中央市立三村小学校 

学校だより 第１号 

令和５年４月１７日 

  校長  田中 真也 

【学校教育目標】『夢をもち 主体的に学ぶ子どもの育成』（「やる気」「やさしさ」「こん気」「げん気」を育む学校）            



           

 

令和４年度末の人事異動により新たな教職員

を迎え，新体制でスタートしました。職員一同，

三村小の子どもたちのために一丸となって取り

組んでまいります。（氏 名：新任職員） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１４日（金）に今年度第１回目のＰＴＡ運

営委員会が行われました。昨年度末に各学年や

各地区から選出された，新しい委員や地区長の

皆様方にお集まりいただき，今年度のＰＴＡ活

動の骨子についてご協議いただきました。また，

後半は，それぞれ専門委員会ごとに分かれて，活 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

動内容や役割分担などについて確認することが

できました。 

今年度も保護者の皆様方には，三村小ＰＴＡ

活動へのご協力をよろしくお願いいたします。 

なお，今年度もＰＴＡ総会は書面開催とさせ

ていただきます。内容の詳細については，今後

配付されるＰＴＡ総会資料でご確認ください。 

 

 

 

 

欠席・遅刻・早退等の連絡について 

本校では，欠席・遅刻・早退等の際には，原則として届け出用紙でご連絡いただくか，Google Forms

のアンケート機能を利用した連絡を取り入れております。学校に直接お電話をいただくこともあり

ますが，早朝は電話がつながりにくい状況も発生しておりますので，どうしても電話でご連絡され

る場合は，７時５０分以降にしていただくようお願いします。 


